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Glad for 72

Regjeringen la før årsskiftet frem en 
lovproposisjon der øvre aldergrense 
i arbeidslivet heves fra dagens 70 år til 
72 år. På sikt er målet at grensen skal 
settes til 75 år. Den bedriftsinterne al-
dersgrensen heves fra dagens 67 år til 
70 år.

– Jeg er svært glad for at vi har fått 
gjennomslag i denne viktige saken. 
Alder i seg selv bør ikke være oppsigel-
sesgrunn i arbeidslivet. En stor honnør 
til regjeringen for at de nå vil endre 
arbeidsmiljøloven, sier Knut Aarbakke, 
leder i Akademikerne.

Akademikerne mener at det prinsipi-
elt ikke bør være noen øvre aldergrense 
i arbeidslivet overhodet, men ser på 
lovforslaget om å heve grensen til 72 år 
som en god start. Aarbakke er enda mer 
fornøyd med at regjeringens intensjon 
er å heve grensen til 75 år etter en nær-
mere dialog med partene i arbeidslivet.

– Vi vet at den største effekten av 
å heve aldersgrensen kommer ved at 
arbeidstakere i 50- og 60-årene begyn-
ner å tenke annerledes på arbeid og 
pensjon. Jeg er derfor trygg på at 
hevingen vil føre til at langt flere seni-
orer nå kommer til å stå lenger i jobb, 
selv om de fleste ikke kommer til 
å jobbe til de er 72. Økt avgangsalder er 
bra både for den enkelte arbeidstaker, 
for bedriftene og for samfunnet, sier 
Aarbakke.

Akademikerne har hatt fokus på økte 
aldergrenser i mange år, og mener at 
regjeringen med dette lovforslaget til-
passer kart og terrenget bedre. Pen-
sjonsreformen som ble innført for noen 
år siden gir adgang til å opptjene pen-
sjonspoeng til 75 år, og stadig flere 
eldre er ved god helse og ønsker å jobbe 
lenger. Da er det bra at loven åpner for 
dette.

Streiket ikke
Stortinget kan ikke bare åpne for mer 
kortvarig midlertidig tilsetting når de 
nå skal vedta ny lovgivning. Skal det 
være aktuelt må man også begrense 
den langvarige midlertidigheten. Vi 
trenger mindre, ikke mer midlertidig 
tilsetting her i landet, sier Knut Aar-
bakke, leder i Akademikerne.

Regjeringen la i høst frem forslag til 
en rekke endringer i arbeidsmiljøloven 
som Stortinget nå skal ta stilling til. Det 
er knyttet størst oppmerksomhet til for-
slaget om økt adgang til å tilsette kort-
varig i midlertidige stillinger, samt for-
slaget om å heve øvre aldersgrense 
i arbeidslivet fra 70 til 72 år.

– Akademikerne ønsker ikke mer mid-
lertidighet i norsk arbeidsliv. Derfor er vi 
mot en ensidig adgang til økt bruk av 
midlertidige stillinger, sier Aarbakke.

Akademikerne har i møter med par-
tiene på Stortinget sagt at endringer 
i arbeidsmiljøloven forutsetter at det 
også gjøres endringer tjenestemannslo-
ven. Videre vil organisasjonen inn-
skrenke dagens fireårsregel for midler-
tidighet, til tre år.

– Det er staten som er verstingen 
i midlertidighet, og tilsetting i staten er 
regulert av tjenestemannsloven. Derfor 
må Stortinget nå se på privat og statlig 
sektor i sammenheng, slik at lovgivnin-
gen blir likere, sier Knut Aarbakke, 
leder i Akademikerne.

Bruken av langvarig midlertidighet 
er spesielt stor i universitets- og høg-
skolesektoren der cirka 20 prosent av 
de vitenskapelig ansatte ikke har faste 
stillinger. Ved visse institusjoner er 
andelen helt oppe i 30 prosent.

– Vi kommer ikke til å nå regjerin-
gens mål om å utvikle verdensledende 
universitets- og forskningsmiljøer med 
dagens mange løsarbeidere. Derfor er 
det viktig at Stortinget tar grep nå, sier 
Aarbakke.

Akademikerne deltok ikke i streiken 
mot regjeringens lovforslag 28. januar.

– Det er Stortinget, og ikke regjerin-
gen, som vedtar lovene i Norge. Vi har 
derfor mer tro på å gå i dialog med 
Stortinget enn å streike mot regjerin-
gen, sier Aarbakke.

Forskningsjuks

Noen mener at forskningsjuks bør 
straffes med fengsel og bøter, mens an-
dre ikke tror kriminalisering er veien 
å gå, ifølge en artikkel fra De nasjonale 
forskningsetiske komiteene på fors-
kning.no.

Professor og forskningssjef ved Uni-
versitetet i Oslo, Per Morten Sandset 
mener etterprøving og kontrollrutiner 
ved institusjonene bør bedres, og at kri-
minalisering kan være nødvendig ved 
alvorlige tilfeller, skriver Forskerforum.

– Kanskje en begynnelse kan være 
å nedsette et utvalg som kan utrede 
problemstillingen, foreslår Sandset.

Ny studieavgift

Finland vil etter alt å dømme innføre 
studieavgift for studenter som kommer 
fra land utenfor EU og EØS. Dermed er 
det bare Norge og Island av de nordiske 
landene som ikke tar studieavgift for 
internasjonale studenter. Mens stu-
dentorganisasjoner har protestert mot 
forslaget skal universiteter og høysko-
ler nå ha akseptert ordningen, skriver 
den finske nyhetskanalen Yle. Forutset-
ninger er at de får anledning til selv 
å fastsette og kreve inn avgiftene. To-
talt 15 000 studenter vil bli berørt av 
endringen. En lignende innføring 
i Sverige førte til stort frafall av inter-
nasjonale studenter i 2011, skriver bla-
det Forskerforum.
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